国際法協会日本支部

 ２００９年度総会議事録

日時 ２００９年４月１８日（土）１３時４５分―１４時１５分

場所 東京大学山上会館

出席者および委任状提出者の合計１８９名（現会員数は３０１名であるので、定足数を満

たし成立。）

Ａ 決議事項

１．２００８年度決算案承認の件

２．２００９年度予算案承認の件

３．理事・監事の選任の件

４．２０１４年世界大会の件

Ｂ 報告事項

１．２００８年度事業報告の件

（１）庶務関係

・本部関係

・支部関係

・昨年の総会以降の新入会員：別紙１の１３名

（２）研究活動関係

・国際委員会関係

・国内委員会関係

（３）編集関係

・ Japanese Yearbook of International Law 刊行の件

２．２００９年度事業計画の件

（１）庶務関係

・本部関係

・支部関係

（２）研究活動関係

・本部関係

・支部関係

（３）編集関係

・ Japanese Yearbook of International Law 編集状況報告

前記Ａについての議事の経過

 １につき、庶務副主任（会計主任の代理）より別紙２の通り説明があり、全員一致これ

を承認した。

 ２につき、庶務副主任（会計主任の代理）より別紙３の通り説明があり、全員一致これ

を決定した。

 ３につき、会長より説明があり、次期（２００９年１０月２３日―２０１２年１０月

２２日）の理事は、秌場準一、安藤仁介、位田隆一、岩澤雄司、内田久司、鴻常夫、奥脇

直也、小田滋、落合誠一、小和田恒、兼原敦子、川又良也、熊倉禎男、香西茂、小寺彰、

櫻田嘉章、鶴岡公二、道垣内正人、中島敏次郎、中谷和弘、広部和也、藤田久一、松井芳

郎、松岡博、宮崎繁樹、村瀬信也、森川幸一、山田中正、柳井俊二、山本草二の３０名、

監事は、折田正樹、川村明の２名とすることにつき、全員一致これを了承した。

 ４につき、会長より、２０１４年に日本で開催される世界大会につき、同年８月１７日

～２２日に京都国際会議場において開催することが提案され、全員一致これを了承した。

前記Ｂについての議事の経過

１（１）及び２（１）につき庶務主任より説明があり、全員一致これを了承した。

１（２）及び２（２）につき研究企画主任より説明があり、全員一致これを了承した。

１（３）及び２（３）につき編集主任より説明があり、全員一致これを了承した。

最後に、会長・小田滋、副会長・中島敏次郎、理事・庶務主任・奥脇直也を議事録署名人

に選任した。

                   上記の通り相違ありません。

                                            ２００９年４月２３日

                            議事録署名人

                            会長：小田滋

                               副会長：中島敏次郎

                               庶務主任：奥脇直也

別紙１

氏名              所属・地位          推薦者

中西優美子（なかにし・ゆみこ） 専修大学教授          小寺彰 森川幸一

Fabian Jee（ファビアン・ジー） Kelvin Chia Partnership 弁護士 熊倉禎男 中谷和弘

林貴美（はやし・たかみ）    同志社大学准教授     道垣内正人 中谷和弘

竹下啓介（たけした・けいすけ） 首都大学東京准教授    道垣内正人 中谷和弘

酒井一（さかい・はじめ）    名古屋大学教授      道垣内正人 中谷和弘

林陽子（はやし・ようこ） アテナ法律事務所弁護士     岩沢雄司  中谷和弘

（以上の６名は、２００８年度後期理事会において入会を承認）

中林啓一（なかばやし・けいいち）  広島修道大学准教授   小寺彰 道垣内正人

竹内真理（たけうち・まり）     岡山大学准教授     村瀬信也 柴田明穂

都留康子（つる・やすこ）      東京学芸大学教授    奥脇直也 中谷和弘

藤澤巌（ふじさわ・いわお）      千葉大学准教授     小寺彰  中谷和弘

田中清久（たなか・きよひさ）    愛知大学助教      小田滋  植木俊哉

川副令（かわぞえ・れい）      日本大学助教      奥脇直也 中谷和弘

川瀬剛志（かわせ・つよし）     上智大学教授      村瀬信也 中谷和弘

（以上の７名は、２００９年度前期理事会において入会を承認）